
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO 
 

 

Portaria nº 561/2022, de 22 de dezembro de 2022. 
 

“CONVOCA A SENHORA ANELISE GALLI, ELEITA EM 11º (DÉCIMO 
PRIMEIRO) LUGAR NAS ELEIÇÕES UNIFICADAS DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR QUADRIÊNIO 2020/2023, PARA 
APRESENTAR-SE JUNTO AO DEPARTAMENTO PESSOAL DA 
PREFEITURA DE LIBERATO SALZANO PARA TOMAR POSSE DA 
VAGA”. 

 
 

JULIANE PENSIN, Prefeita Municipal de Liberato Salzano, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas Atribuições Legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.147, de 05 de março de 2004; 

CONSIDERANDO o processo eleitoral de escolha dos novos membros do Conselho Tutelar para o 

quadriênio 2020/2023, que ocorreu na data de 06 (seis) de outubro de 2019 (dois mil e dezenove); 

CONSIDERANDO o afastamento dos senhores Conselheiros Tutelares por motivo de 

concessão/gozo de férias, 

RESOLVE 
 
 

Art. 1°. – CONVOCAR a Senhora ANELISE GALLI, eleita em 11º (décimo primeiro) lugar nas 

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR QUADRIÊNIO 2020/2023, para assumir o cargo 

de Conselheiro (a) Tutelar, a partir de 10 de janeiro de 2023 à 10 de março de 2023 e de 13 de março de 2023 

à 11 de maio de 2023; 

 
 

Art. 2º – Para tomar posse da vaga, é necessário que compareça junto ao Departamento Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Liberato Salzano-RS, localizada na Avenida Rio Branco, nº 234, centro, no horário 

das 07h30min às 11h30min, e das 13h às 17h; 

 
Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Centro Administrativo Municipal Wilson Boeni Gewehr de Liberato Salzano, aos vinte e dois dias de 

dezembro de dois mil e vinte e dois. 

 

 
 JULIANE PENSIN 

Prefeita Municipal 
Registre-se. Publique-se. 
 Data Supra. 

 
 

RAFAEL AUGUSTO SCARIOT 
Secretário Municipal de Administração 

Página 1 de 1 

Av. Rio Branco, 234 – Centro – CEP 99690-000 

CNPJ: 89.030.639/0001-23 

Fone: (55) 3755-1133 


